
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

ПРИКАЗ 25 

28.02.2024г. 

«О проведении десятого Муниципального  

дистанционного марафона по химии «Химуля»» 

 

        В целях развития интереса школьников к предмету химия, создания 

ситуации успеха у учащихся, привития любви к  предметам 

естественнонаучного цикла, любви к природе, развитие потенциальных 

возможностей учащихся, самостоятельности, умения применять полученные 

знания при решении практических задач, руководствуясь Положением об 

Управлении образования администрации Краснокутского муниципального 

района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МУ «Информационно-методический центр» совместно с МОУ-

СОШ №1 г.Красный Кут провести десятый Муниципальный 

дистанционный марафон по химии «Химуля» 4 марта 2024 года с 

12.00 до 12.30. 

2. Утвердить Положение о десятом Муниципальном дистанционном 

марафоне по химии «ХИМУЛЯ» (приложение). 

3. Результаты марафона опубликовать на сайте Управления 

образования до 15 марта 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МУ «Информационно-методический центр». 

 

 

 

Начальник управления образования  

Краснокутского муниципального района                           Е.П.Ануфриева 

 

 

 
С приказом ознакомлена  

 

 



Приложение  

к приказу №25 от 28.02.2024г. 

 

Положение 

о десятом  Муниципальном 

дистанционном марафоне по химии «ХИМУЛЯ» 

(2023-2024 учебный год) 

Уважаемые коллеги! 

Приглашаем  Вас и Ваших учащихся принять участие в 

Муниципальном дистанционном марафоне по химии «ХИМУЛЯ». 

Марафон - это новый проект для тех, кто стремится к успеху, к высоким 

достижениям. Это познавательный «забег» на серьезные дистанции, 

предусматривающий выполнение оригинальных интеллектуально-творческих 

заданий. Конкурс предполагает выполнение интеллектуально-творческих 

заданий, которые влияют на развитие всех компетенций ребенка. Конкурс 

поможет пробудить у школьников интерес к изучению химии, проверить свои 

знания, а оригинальные задания не дадут скучать! Этот проект – верный 

помощник педагога в организации интеллектуального досуга учащихся. Мы 

надеемся, что  проект понравится Вам! Ведь 

 НАШ ДЕВИЗ: 

Через познание и творчество – к успеху 

Дорогу вам проложит интеллект! 

Цель марафона: способствовать развитию интереса школьников к предмету. 

 Задачи: 
• создание ситуации успеха у учащихся; 

•  привитие любови к  предметам естественнонаучного цикла, любови к 

природе; 

• повышение мотивации обучающихся; 

• вызвать интеллектуальный азарт - решить, ответить, сделать раньше 

других; 

• развитие потенциальных возможностей учащихся, самостоятельности, 

умения применять полученные знания при решении практических 

задач. 

Сроки проведения: 4 марта 2024  года с 12.00 до 12.30 

Участники марафона: учащиеся общеобразовательных учреждений 8-10 

классов. 

Участие в марафоне бесплатное. 

Желающих принять участие в марафоне просим до 01.03.2024 года прислать 

заявку (по электронному адресу polovikova_76@mail.ru) по следующей 

форме: 

№ 

участни

ка 

ФИО участника Класс ФИО учителя Школа 

     

 

ЗАДАНИЯ будут отправлены на почту вашей школы   04.03.2024 с 11.30 ч. 

Просим Вас обратить внимание на правила выполнения заданий: 

mailto:cicinatela_09@mail.ru
mailto:cicinatela_09@mail.ru
mailto:cicinatela_09@mail.ru
mailto:cicinatela_09@mail.ru


1. Ответы должны быть краткими и четкими, но в тоже время 

исчерпывающими. 

2. При выполнении заданий нельзя пользоваться сетью Интернет и другими 

источниками, кроме Периодической системы Д.И Менделеева, таблицы 

растворимости и электрохимическим рядом. 

3. Если ребята присылают одинаковые работы, то они аннулируются. 

4. Задание будет прислано на электронную почту школы в день проведения 

марафона. 

На выполнение работы дается 30 минут. Преподаватели и другие 

учащиеся школы не должны помогать участникам. Задания выполняют в 

формате Word. 

  В 12.30-12.45 учителя собирают работы учащихся в один документ, 

подписывают работы и присылают по адресу: polovikova_76@mail.ru    

Подведение итогов и награждение участников: 

Участники марафона будут награждены сертификатами участия и 

дипломами. 

Ответственные организаторы за проведение марафона: 

- Управление образования Краснокутского района; 

- МУ «Информационно – методический центр»; 

- МОУ-СОШ №1 г.Красный Кут. 

 

Желаем Всем успеха! 

 

 

 

 


		2024-10-28T14:40:38+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




